Instrumentis de novo repertis, an quis audiatur contra juramentum in li tem? *tr. 4. l. 8. c. 1. n. 58. p. 220.* Et quando adversus juramentum istud admittatur probatio? *tr. 1. l. 4. c. 1. n. 111. p. 413.*

Juramentum *affectionis* quodnam sit? *tr. 1. l. 4. c. 1. n. 98. p. 411.*; quæ requi rantur ad hoc, ut locum habeat? *ibi n. 100. p. 411.*

Juramentum *super interesse* quale sit? *tr. 1. l. 4. c. 1. n. 101. p. 412.*

#### *Juramentum ad inventarium confi ciendum.*

Juramentum istud, apud Nostrates, est de forma substanciali inventarii: *tr. 1. l. 1. c. 8 n. 7. p. 106.*; & est à judice necessariò præstandum: *ibi n. 6. 8.*; quibus in casibus per procuratorem assumi queat? *n. 14.*; eo, quòd regulariter per ipsammet personam inventarium confici entem sumendum sit: *n. 15. p. 106.*

## Juramentum suppletorium.

Quando deferatur? Discutitur post pulchrum examen qualitatum personarum in *tr. 5. c. 13. n. 3. p. 33.* & in *tr. 9. q. 59. n. 57. p. 348.*

De potestate tutoris, curatoris vè circà recipiendum, deferendum vè juramentum hocce, in *tr. 5. c. 13. n. 1. p. 33.* & *tr. 3. l. 5. c. 8. n. 117. p. 311.*

Per juramentum istud liquidari debet bonorum valor, postquam probata est eorum extractio: *tr. 9. q. 89. n. 1. p. 467.*

Defertur actori semi-plene probanti: *tr. 6. l. 6. c. 17. n. 22. p. 382.* Limita in recusante, huic enim non defertur: *tr. 6. l. 4. c. 1. n. 80. p. 130.* & *l. 6. c. 17. n. 23. p. 382.* Limita secundò in delictis: *tr. 6. l. 6. c. 17. n. 24. p. 382.*

*Juris-consulti.* Mirabiles fuerunt Paulus in ortu, Julianus in moribus, Ulpianus in integritate, Celsus in subtilitate, Neratius in acumine mentis, Papinianus in sensu juris, Modestinus in elegantia, Tributius, ac Trionianus in ubertate: *Prolog. in med. in tr. 9.*

*Jurisdictio* definitur: *tr. 5. c. 1. n. 1. p. 33.* Consuetudine *jurisdictio* acquiritur: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 24. 25. p. 672.*

Competentiarum materia frequens est: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 119. p. 684.*

*Jurisdictio* an sit sua, potest cognoscere judex, si controversia est inter ipsum judicem, & partem; secùs si est inter duos judices, quia tunc superior cognoscit; vel si sportulæ, aut alia litis commoda fuerint magnæ quantitatis: *tr. 6. l. 4. c. 8. n. 76. 77. 78. p. 178.*

*Jurisdictio* excitata, seu suscitata, quæ sit? *tr. 6. l. 5. c. 5. n. 8.* & 12. p. 296. Excitata respectu unius judicis, respectu superiorum illius excitata censetur: *dict. c. 5. n. 13. p. 296.* Quibus in casibus *jurisdictio* non excitatur, et si à Principe causæ cognitio committatur?

*ibi dict. c. 5. n. 15.* & 22. p. 296. & 297. Cùm *jurisdictio* delegatur, interponitur gravamen, vel appellatio ad Principem delegantem, vel ad eos, qui ab illo fuerint designati: *tr. 6. l. 5. c. 5. n. 16. p. 296.*: quando verò *jurisdictio* pure excitatur, appellatio, & gravamen interponitur ad eosdemmet superiores, ad quos pertinerent, si talis excitatio *jurisdictionis* non datur: *ibi n. 13. p. 296.*; &, si *judex* utroque in casu ad alias *appellationē*, vel gravamen recipiat, in expensis multiplicabitur: *n. 17. 18. p. 296.*

Quomodo debeat agnosciri, an Princeps *jurisdictionem* committat ratione officii, ut sit excitata; vel ratione personæ, ut sit delegata? *tr. 6. l. 5. c. 5. n. 23.* & seqq. p. 296. Tu verò dic, quod quando habetur respectus ad personam delegatam, est delegatio personalis, & ex eâ *judex* *Ordinarius* efficitur delegatus: *ibi n. 24. p. 297.*; quando autem habetur respectus ad officium, dignitatem vè, *jurisdictio* non delegatur, sed solum excitatur: *n. 25. p. 297.*

Unius judicis *jurisdictio* ab alio judice interrumpi nequit: *tr. 1. l. 1. c. 3. n. 27. p. 86.*; quapropter, tūm inferiores, tūm superiores judices debent se continere intrà suæ *jurisdictionis* terminos: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 110. 111. p. 684.*; neque Senatores Palatini suam *jurisdictionem* extendere queunt ultrà casus in suo regimine contentos: *dict. c. 14. n. 112. p. 684.*; nefas namque est alienam deturbare *jurisdictionem*; imò delictum, ac reatum mortale est: *ibi n. 216.*; verùm suam defendere *jurisdictionem*, omnibus licitum est judicibus: *ibi n. 117.*; sive sint ordinarii, sive delegati: *n. 118. p. 684.*

*Ordinarius* *judex* procedere valet contrà delegatum, suam *jurisdictionem* excedentem: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 113. p. 684.*; nisi intrà terminos suæ *delegationis* delinquat: *ibi n. 114. p. 684.*

*Jurisdictio* ordinaria amplissima est, habet-

betquè intentionem fundatam ad-  
versùs quoscumque: tr. 7. c. 19. n. 40.  
p. 210. & c. 25 n. 32. p. 378.

Jurisdictio ordinaria à solo Principe  
concedi potest: tr. 9. q. 22. n. 15. p. 112.;  
quia omnis jurisdictio est penes Prin-  
cipem, & ab eo, tanquam à fonte,  
dimanat: tr. 7. c. 19. n. 42. p. 210.; po-  
test eam, ut voluerit, communica-  
re: ibid. n. 43.; & idem dicendum de  
jurisdictione excitata: dict. q. 22. n.  
16. p. 112.

Prorogationem inter, & renuntiatio-  
nem jurisdictionis differentia: tr. 5.  
c. 1. n. 35. p. 7.

Ordinaria ad certos casus restricta, an  
ad diversos prorogetur, nec ne? tr.  
5. c. 1. n. 30. 31 p. 6.